
Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº
Processo

0036004297202370

1.2. Nº
Procedimento

PE 00158/2023

1.3. Orgão SESAU - Secretaria de Estado de Saúde

1.4. Objeto Registro de Preços (SRP), do tipo menor preço por item para aquisição de bens e serviços comuns. Visando à futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de consumo
FRACASSADOS DO GRUPO DE APRESENTAÇÃO "TÊXTEIS" - (Materiais Médico-Hospitalares/Penso - Algodão Hidrófilo 500 g, Atadura de Crepe 10 cm, Atadura Gessada 10
cm, Atadura de Algodão Ortopédica 10 cm e outros) - EXERCÍCIO 2023".

1.5. Sistema
de Compras

ComprasNet

1.6. Situação
Final

Êxito

2. IMPUGNAÇÕES

Nenhuma Impugnação

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. EPP/ME 3.4. RO

1 07.847.837/0001-10 NÃO NÃO

2 27.130.979/0001-79 NÃO NÃO

3 41.836.567/0001-80 SIM NÃO

4 20.235.404/0001-71 NÃO NÃO

5 04.890.798/0001-45 SIM NÃO

6 47.774.122/0001-07 SIM NÃO

7 10.889.989/0001-90 SIM NÃO

8 26.129.177/0001-86 NÃO NÃO

9 58.950.775/0001-08 NÃO NÃO

10 41.851.336/0001-45 SIM NÃO

11 11.877.124/0001-76 SIM NÃO

12 41.738.390/0001-89 SIM NÃO

13 05.252.941/0001-36 NÃO NÃO

14 17.771.867/0001-43 NÃO NÃO

15 13.658.180/0001-45 SIM NÃO

16 09.351.116/0001-40 SIM NÃO

17 35.067.853/0001-25 SIM NÃO

18 23.302.414/0001-70 SIM NÃO

19 10.271.915/0001-95 NÃO NÃO

20 17.472.278/0001-64 NÃO NÃO

21 16.566.588/0001-85 SIM NÃO

22 02.642.492/0001-44 SIM NÃO

23 05.885.332/0001-14 SIM NÃO

24 02.475.985/0001-37 SIM NÃO

25 63.777.940/0001-01 SIM NÃO

26 05.421.585/0001-37 NÃO NÃO

27 33.851.567/0001-20 SIM NÃO

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

Nenhuma Empresa
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5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. EPP/ME 5.4. RO

1 47.774.122/0001-07 SIM NÃO

2 07.847.837/0001-10 NÃO NÃO

3 05.252.941/0001-36 NÃO NÃO

4 05.252.941/0001-36 NÃO NÃO

5 41.836.567/0001-80 SIM NÃO

6 10.889.989/0001-90 SIM NÃO

7 05.252.941/0001-36 NÃO NÃO

8 58.950.775/0001-08 NÃO NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

Nenhuma Empresa

7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. QTD 7.2. ITEM 7.3. CNPJ 7.4. EPP/ME 7.5. RO 7.6. VAL. ESTIMADO 7.7. VAL. OBTIDO

1 1 47.774.122/0001-07 SIM NÃO 43989,0000 42995,7000

2 2 07.847.837/0001-10 NÃO NÃO 268825,2500 121357,5000

3 3 05.252.941/0001-36 NÃO NÃO 242505,9000 68737,5000

4 4 05.252.941/0001-36 NÃO NÃO 271152,0000 105918,7500

5 5 41.836.567/0001-80 SIM NÃO 2677,0500 1745,5500

6 6 10.889.989/0001-90 SIM NÃO 2350530,0000 704130,0000

7 8 05.252.941/0001-36 NÃO NÃO 6093,0000 2497,5000

8 9 58.950.775/0001-08 NÃO NÃO 4563,0000 1705,5000

VALORES TOTAIS 3190335,2000 1049088,0000

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 7 Campo cirúrgico descartável

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

Nenhuma Intenção de Recurso

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1. QTD 10.2. DT. INÍCIO 10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT. TÉRMINO 10.5. QTD DIAS

1 01/02/2023 Abertura e processo e Autorização 02/02/2023 1

2 08/03/2023 Parecer Jurídico 15/05/2023 68

3 16/05/2023 Novo Termo de Referência 17/05/2023 1

4 05/06/2023 Instrumento Convocatório e Aviso de Licitação 12/06/2023 7

5 12/06/2023 Publicação do edital e Abertura do Certame 19/06/2023 7

6 22/06/2023 Aviso ADENDO MODIFICADOR 01 30/06/2023 8

7 11/08/2023 Relatório Final 14/08/2023 3

TEMPO TOTAL DO CERTAME 194

Observações:

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 14/08/2023 13:17:00

MARINA DIAS DE MORAES TAUFMANN
Pregoeiro Oficial

Matrícula 300114886

BIANCA MATIAS DE SOUZA
Equipe Apoio

Matrícula

LETICIA CARPINA FARIAS CASARA
Equipe Apoio

Matrícula

ALINE LOPES ESPINDOLA
Equipe Apoio

Matrícula
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